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Miljøtilsyn på virksomheden den 12. oktober 2016

Skanderborg Kommune har ført miljøtilsyn hos: 

Virksomhed Polar A/S

Adresse Hylkevej 31

8660 Skanderborg 

CVR-nummer

P-nummer

33036566

1016123796

Virksomhedstype 

(Hovedaktivitet)

D201 Virksomheder, der ved andre 
processer end kemiske eller biologiske 
fremstiller organiske eller uorganiske 
kemiske stoffer, produkter eller 
mellemprodukter, herunder enzymer. 
Oplag af organiske eller uorganiske 
kemiske stoffer, produkter eller 
mellemprodukter, herunder enzymer.

Tilsynet blev gennemført som et som prioriteret tilsyn. Ved tilsynet 
er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, 
luftemissioner, spildevand og støj gennemgået.

Oplysninger om tilsynet
Miljøtilsynet er gennemført efter Miljøbeskyttelseslovens1 §65 og 
Miljøtilsynsbekendtgørelsen2. 

Tilsynsrapporten for miljøtilsynet er vedlagt som bilag til dette 
følgebrev. 

Jordforurening
Matriklen er forureningskortlagt på V1 (muligt forurenet) eller V2 
(konstateret forurening). Idet virksomheden er kortlagt som 
forurenet, skal al jordflytning fra matriklen anmeldes til 
Skanderborg Kommune senest 4 uger inden jordflytningen 
påtænkes.

1 Lov om Miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 med senere ændringer.

2 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om Miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
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I forbindelse med tilsynet er der ikke observeret jordforurening. Dette er baseret på en visuel 
bedømmelse. Der er således ikke udtaget boreprøver, lugtprøver eller jordprøver, og heller 
ikke indhentet historiske data om ejendommen.

Miljømæssige bemærkninger
Miljøtilsynet har givet anledning til miljømæssig bemærkning og indskærpelse om 
årsrapportering for affald og råvarer og indskærpelse af overholdelse af støjvilkår C1 i 
miljøgodkendelsen.

Årsrapportering
Virksomheden har ikke fremsendt opgørelser for affald siden sidste tilsyn. Det indskærpes 
derfor, at virksomheden hurtigst muligt og senest 14 dage fra dags dato fremsender 
affaldsrapportering for 2014 og 2015 og dernæst årsrapportering hvert år inden 1. februar jf. 
vilkår J1 i virksomhedens miljøgodkendelse af 5. september 1995.

Støj
Skanderborg Kommune har den 9. marts 2016 modtaget en klage over støj i forbindelse med 
transport til og fra virksomheden, særligt transporter i natperioden (ved sekstiden). Klagen 
kommer fra beboerne på den anden side af Hylkevej. 

Skanderborg Kommune har i samarbejde med Polar A/S fået foretaget en støjkortlægning af 
støjemissionen fra virksomheden, både i forhold til det nye boligområde og i forhold til de 
eksisterende boliger. Den udarbejdede rapport er vedlagt tilsynsrapporten: ”Miljømåling –
Ekstern Støj, Måling og beregning af ekstern støj fra Kemira Polar A/S på Hylkevej 31 i 
Hylke. NIRAS – juni 2016”. 

Støjrapporten viser, at Polar kan overholde støjgrænserne i dagperioden, men ikke i alle 
målepunkter i natperioden i forhold til de eksisterende boliger. I natperioden fra kl. 22-7 
overskrides den fastsatte maksimalværdien på 55 dB(A) i beregningspunkt 4 – jf. 
miljøgodkendelsens vilkår C1. Maksimalværdien kan overholdes i beregningspunkt 1, 2 og 3.

Skanderborg Kommune indskærper, at støjvilkår C1 overholdes hurtigst muligt og senest den 
1. januar 2017.

I rapporten er der en række løsningsforslag til, hvordan virksomheden vil kunne overholde 
maksimalværdien ved de eksisterende boliger i natperioden:

1. personbiler ankommer ikke før efter kl. 7:00
2. Personbiler i natperioden parkerer mindst 20 meter fra skel
3. Der opsættes en 1,5 meter høj skærm i skel

Der er i øvrigt metodefrihed til, hvordan I vil overholde støjvilkåret fremadrettet. Så hvis I kan 
finde andre end de skitserede løsninger, er det også en mulighed.

Virksomheden skal fremsende en redegørelse til Skanderborg Kommune for, hvordan 
støjvilkår C1 vil blive overholdt ved de eksisterende boliger. Redegørelsen bedes fremsendt 
hurtigst muligt og senest den 15. november 2016. Redegørelsen kan fremsendes til 
virksomhed@skanderborg.dk.

Klagevejledning
Kommunen giver en indskærpelse, når allerede fastsatte krav til en 
virksomhed ikke bliver overholdt, f.eks. krav i en bekendtgørelse, et 
regulativ, en spildevandstilladelse eller en miljøgodkendelse 

Det er ikke muligt at klage over en indskærpelse jf. 
Miljøbeskyttelseslovens1 §69, stk. 3, idet det ikke er en afgørelse, der 
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ændrer på vilkårene for virksomhedens drift. Derfor varsler tilsynsmyndigheden heller ikke en 
indskærpelse.

Offentliggørelse
Fra den 1. maj 2016 er der krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) 
offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). 
Dette følgebrev om miljøtilsynet vil derfor snarest kunne ses på hjemmesiden Digital 
Miljøadministration.

Det kan oplyses, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som Skanderborg 
Kommune er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af Offentlighedsloven, 
Forvaltningsloven og lov om aktindsigt i Miljøoplysninger.

Eventuelle bemærkninger til følgebrevet eller tilsynsrapporten bedes fremsendt til 
undertegnede senest 14 dage efter modtagelse heraf.

Såfremt der skulle være spørgsmål, er I velkomne til at kontakte undertegnede. 
Kontaktoplysninger findes på brevets forside.

Med venlig hilsen

Hanne Linnet
Miljømedarbejder

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

